

Ref: SMBL/CSD/2021/10-21

FORM-4

Date: 14.10.2021

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Subject:

Notice of 14th Annual General Meeting of Summit Bank Limited

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the Notice of the Annual General Meeting to be held on November 04, 2021 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Thanking you,

Yours truly,

For and on behalf of Summit Bank Limited

Syed Muhammad Valib Raza Company Secretary

Encl:

- i. Newspaper Clipping of 'Daily The Nation' English, October 14, 2021 edition (KHI/LHR/ISB).
- ii. Newspaper Clipping of 'Daily Nawa-i-Waqt' Urdu, October 14, 2021 edition (KHI/LHR/ISB).

# NOTICE OF THE FOURTEENTH ANNUAL GENERAL MEETING OF THE SHAREHOLDERS OF SUMMIT BANK LIMITED

NOTICE is hereby given that the Fourteenth Annual General Meeting of the Shareholders (the "Shareholders") of Summit Bank Limited (the "Bank") will be held on November 04, 2021 at 11:00 a.m. at Serena Hotel, Islamabad to transact the following business: **AGENDA** 

## **Ordinary Business:**

- To confirm the minutes of the Annual General Meeting of the Bank held on October 26, 2020. 1.
- 2. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Bank together with the Directors' and Auditors' Reports for the year ended December 31, 2019.
- To appoint External Auditors of the Bank for the financial year ended December 31, 2020 till the conclusion of the next Annual General Meeting and fix their remuneration (present Auditors', M/s. Baker Tilly Mehmood Idrees Qamar, Chartered Accountants being eligible, have offered themselves for re-appointment)

To consider and approve the increase in the Authorized Share Capital of the Bank together with the necessary changes in the relevant clauses of the Memorandum and

Articles of Association of the Bank by passing the following resolutions, with or without modification, as a Special Resolution: 'RESOLVED THAT in compliance with section 85 of the Companies Act, 2017 read with other applicable provisions, the Authorized Capital of the Bank be and is hereby increased from PKR 28,000,000,000,000/. (Rupees Twenty-Eight Billion Only) divided into 2,800,000,000 shares of PKR 10/- (Rupees Ten) to PKR 90,000,000,000/. (Rupees Ninety Billion Only) divided into 9,000,000,000 shares of PKR 10/- (Rupees Ten) each and the Memorandum and Articles of Association be amended and read as under:

# Clause V of the Memorandum of Association:

The Share Capital of the Bank is PKR 90,000,000,000,000/. (Rupees Ninety Billion Only) divided into 9,000,000,000 shares of PKR 10/- (Rupees Ten) each with power to the Bank from time to time increase, reduce or reorganize its capital or to sub-divide the shares in the capital for the time being into several classes. The share capital shall comprise of one or more kinds of shares and different classes of shares under each kind as permitted by the Companies Share Capital (Variation in Rights and Privileges) Rules, 2000 as amended from time to time, with such rights and privileges attached thereto as may be approved by the members from time to time by a Special Resolution. Article 6 of the Articles of Association:

The Capital of the Bank is PKR 90,000,000,000/. (Rupees Ninety Billion Only) divided into 9,000,000,000 shares of PKR 10/- (Rupees Ten) each with power to increase or reduce the capital and to divide the share in the capital for the time being into several classes provided however, that rights as between various classes of ordinary shares (if any) as to profits, votes and other benefits shall be strictly proportionate to the paid-up value of the shares. To consider and if thought fit, to pass with or without modification, addition or deletion, the following resolution as Special Resolution:

- 'RESOLVED THAT subject to acquiring requisite regulatory approvals and ensuring compliance with Section 82 of the Companies Act, 2017 read with applicable requirements of Companies (Further Issue of Shares), Regulations, 2020 (Regulations) and the Guidelines issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan
- for Issue of Shares at a Discount (Guidelines), the Bank be and is hereby authorized to issue 5,976,095,618 new ordinary shares (Five Billion Nine Hundred Seventy-Six Million Ninety-Five Thousand Six Hundred Eighteen) by way of without rights offer to His Excellency Nasser Abdulla Hussain Lootah (the Acquirer) and the minority shareholders at a discounted price of PKR 2.51 (Rupees Two and Fifty-One Paisas Only) per share for fresh equity injection in the Bank (the Transaction). 'FURTHER RESOLVED THAT the President and CEO and/or the Company Secretary of the Bank, be and are hereby jointly and / or severally authorized, to take all steps necessary, ancillary and incidental for the issuance of new ordinary shares of the Bank at a Discount, including but not limited to obtaining all requisite regulatory approvals;

filing of all the requisite statutory forms and all other documents as may be required to be filed with the Companies Registration Office of the Securities and Exchange Commission of Pakistan, submitting all such documents as may be required with the State Bank of Pakistan, executing all such certificates, applications, notices, reports, letters and any other document or instrument including any amendments or substitutions to any of the foregoing as may be required in respect of the issue of shares at Discount under Section 82 of the Companies Act, 2017, the related Regulations and Guidelines and all other matters incidental or ancillary thereto for the Transaction. To consider and if thought fit, to pass with or without modification, addition or deletion, the following resolution as Special Resolution:

- 'RESOLVED THAT subject to applicable regulatory approvals and in accordance with the provisions of Section 83 of the Companies Act, 2017, the Bank be and is hereby
- authorized (acting through the authorized representative) to issue further share capital of the Bank, to the extent of PKR 59,760,956,180 (Rupees Fifty-Nine Billion Seven Hundred Sixty Million Nine Hundred Fifty-Six Thousand One Hundred Eighty only) by the issuance of 5,976,095,618 new ordinary shares (Five Billion Nine Hundred Seventy-Six Million Ninety-Five Thousand Six Hundred Eighteen) by way of other than Rights Issue at the discounted price of PKR 2.51 (Rupees Two and Fifty-One Paisas Only) per share in favour of the Acquirer and the minority shareholders pursuant to the share subscription agreement entered into between the Acquirer and the Bank (the Subscription Agreement) and that such new shares shall rank pari passu with the existing shares of the Bank for fresh equity injection in the Bank (the Transaction). 'FURTHER RESOLVED THAT the President and CEO and/or the Company Secretary of the Bank, be and are hereby jointly and / or severally authorized, to take all steps

necessary, ancillary and incidental for the issuance of further shares of the Bank, including but not limited to obtaining all requisite regulatory approvals; filing of all the requisite statutory forms and all other documents as may be required to be filed with the Companies Registration Office of the Securities and Exchange Commission of Pakistan, submitting all such documents as may be required with the State Bank of Pakistan, executing all such certificates, applications, notices, reports, letters and any other document or instrument including any amendments or substitutions to any of the foregoing as may be required in respect of the issue of shares by way of other than Rights under Section 83 of the Companies Act, 2017 and all other matters incidental or ancillary thereto for the Transaction. Other Business:

## To transact any other business with the permission of the chair.

Place: Karachi Date: October 14, 2021

Syed Muhammad Talib Raza Company Secretary

By order of the Board

hereby opt for video

The share transfer books of the Bank will be closed from October 29, 2021 to November 04, 2021 (both days inclusive). Transfers received by our Shares Registrar, M/s. THK Associates (Private) Limited, 32-C, Jami Commercial Street No.2, D.H.A, Phase 7, Karachi at the close of business i.e. October 28, 2021 shall be treated in time for

Notes:

- the purpose of entitlement to attend the said AGM. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as his / her proxy to attend, speak and vote on his / her behalf. A corporation being a member may appoint as its proxy any of its official or any other person whether a member of the Bank or otherwise.
- An instrument of proxy and Power of Attorney or other authority (if any) under which it is signed or notarized, copy of such Power of Attorney must be valid and deposited with the Share Registrar of the Bank, M/s. THK Associates (Private) Limited, 32-C, Jami Commercial Street No.2, D.H.A, Phase 7, Karachi duly stamped, signed and 3. witnessed not less than 48 hours before the time of the meeting.
- 4. Members are requested to notify any change in their addresses immediately.
- 5. In accordance with SECP's directives, it is mandatory for all the shareholders to have their valid CNIC number recorded with the Bank. Members who have not yet submitted photocopies of their CNICs to the Registrar are requested once again to submit a valid attested copy of their CNICs with our Share Registrar, M/s. THK Associates (Private)

Those shareholders whose shares are deposited with Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) are requested to bring their original Computerized National

- Identity Card (CNIC) along with the participant ID number and their account/sub-account numbers in CDC to facilitate identification at the time of AGM. In case of proxy, attested copies of proxy CNIC or passport, Account and Participant ID number must be deposited along with the Form of Proxy with our Share Registrar. In case of proxy for corporate members, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting unless it has been provided earlier to the Share Registrar. Shareholders having physical scrip of shares are requested to promptly notify change in their postal address and / or email address if any, to our Share Registrar, in writing,
- whereas CDC account holders are requested to contact their CDC Participant / CDC Account Services. Pursuant to SECP S.R.O No. 43(I)/2016 dated January 22, 2016, members can also exercise their right to vote through e-voting by giving their consent in writing at least
- For Attending the Meeting: In case of individuals, the account holders or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per

## the Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the Meeting

In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

In case of individuals, the accountholder or sub-accountholder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per

Attested copy of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. iii. The proxy shall produce his/her original CNIC or passport at the time of the meeting.

The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.

In case of corporate entity, the Board of Directors Resolution/ Power of Attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form of the Bank. 9.

10 days before the date of the meeting to the Bank on the appointment by the Intermediary as a Proxy.

the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.

- A Proxy Form, both in English and Urdu language, is being separately sent to the members, along with the Notice of AGM. 10. In accordance with SECP Circular No. 10 of 2014 dated May 21, 2014 (the Circular), member holding in an aggregate of 10% or more shareholding in the paid-up capital of the Bank residing in a city, may avail video conference facility to attend the meeting.
- Requirement and procedure for availing video conference facility as stipulated in the Circular are detailed here as under:

Consent Form for Video Conference Facility I/We being a member of Summit Bank Limited, holder of ordinary shares as per Register Folio / CDC Account No.

conference facility at (geographical location). As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act, i.e., May 30, 2017. The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub-account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their

is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange. Shareholders who could not collect their dividend / physical shares are advised to contact our Share Registrar to collect/enquire about their unclaimed dividend or shares if any. In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend and shares outstanding for a period of three (3) years or more from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares,

physical shares into scrip less form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares

- shall be delivered to the SECP. 13. Copies of the Notice of AGM and the latest annual audited/quarterly financial statements of the Bank have been kept at the Registered Office of the Bank which can be obtained and/or inspected during the business hours on any working day from the date of publication of this Notice till the conclusion of the AGM by the members and other persons entitled to attend the Meeting. Notice of the Fourteenth (14th) AGM and the latest annual audited/quarterly financial statements have further been placed on the website of the Bank: www.summitbank.com.pk.
- 14. The Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its SRO 470(1)/2016 dated May 31, 2016 has allowed the companies to circulate its Annual Audited Financial Statements to its members through CD/DVD/USB or any electronic media at their registered addresses. However, shareholders who wish to receive the hard copy of the Financial Statements shall have to fill out the 'Standard Request Form' available on the Bank's website and send to us at the given addresses.
- Agenda Item No. 4 The increase in authorized capital of the Bank is necessitated to absorb the increase in the paid up capital and to have sufficient cushion available for new ordinary shares accruing out of issue of shares by way of other than rights and at discount to His Excellency Nasser Abdulla Hussain Lootah (the Acquirer) and the minority shareholders for fresh equity injection in the Bank (the Transaction) pursuant to the share subscription agreement entered into between the Acquirer and the Bank (the Subscription Agreement)

# subject to the approval of the competent authorities and the shareholders of the Bank.

Statement of Material Facts under Section 134 (3) of the Companies Act, 2017 relating to Special Business

The Board of Directors of the Bank in their meeting held on October 08, 2021 have recommended for the increase in the authorized capital from PKR 28 BN to PKR 90 BN subject to the approval of the regulatory authorities and the shareholders of the Bank in their general meeting. The proposed increase in the authorized capital of the Bank shall be followed with the changes in the relevant capital clauses of the Memorandum and Articles of Association of the Bank which shall accordingly be amended.

In order to facilitate the Bank in increasing its paid-up capital, His Excellency Nasser Abdulla Hussain Lootah, as the Acquirer, conveyed his Offer for fresh equity injection in the Bank through subscribing new ordinary shares by way of other than rights and at a discount together with acquiring at least 51% voting shares and controlling interest of the

Bank in accordance with the provisions of the Companies Act, 2017, Securities Act, 2015, the PSX Rule Book and the Listed Companies (Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulations, 2017. The justification for the issuance of shares at a discount is as follows:

(a). the strategic value of the proposed Transaction by the Acquirer is for achieving financial viability of the Bank; (b). to give a positive signal to the banking sector / market from such investment; (c). to inject the substantial equity aiming to assist the Bank in achieving its growth plans

The Board of Directors of the Bank in their meeting held on October 08, 2021 have recommended for the issue of shares at discount subject to the approval of the regulatory

authorities and the shareholders of the Bank in their general meeting. Agenda item No. 6

- The Board of Directors approved the Offer and the subscription of new ordinary shares for fresh equity injection in the Bank (the Transaction) by issue of shares other than rights
- and at a discount price pursuant to the share subscription agreement entered into between the Acquirer and the Bank (the Subscription Agreement). The details of issue of shares by way of other than rights are as follows:

(a). the quantum of the issue of shares is to the extent of 5,976,095,618 new ordinary shares (Five Billion Nine Hundred Seventy-Six Million Ninety-Five Thousand Six Hundred Eighteen) by way of other than Rights Issue. (b). the new shares shall be issued at the discounted price of PKR 2.51 (Rupees Two and Fifty-One Paisas Only) per share.

- (d). the new ordinary shares shall be issued to the Acquirer and the minority shareholders. Interest of Directors
- The Directors of the Bank have no direct or indirect interest in the Special Resolution, except and to the extent of their shareholding in the Bank.

the consideration for the issue of new shares shall be cash

Inspection of Documents The copies of the Memorandum and Articles of Association of the Bank and the minutes of the last AGM may be inspected / procured free of cost during the business hours on

# of the Bank.

Agenda Item No. 5

any working day from the Registered Office / Head Office of the Bank from the date of publication of the accompanying notice till the conclusion of the Annual General Meeting



## <u>لمیٹڈ کے خصص داران کے چودھویں سالا نہا جلاس عام کی اطلاع </u> ز راچه بلذااطلاع دی جاتی ہے کہ سٹ بینکے کمیٹیڈز'' بینک'') کےشیئر ہولڈرز (''قصص داران'') کا چود حوال سالانہ اجلاس عام مورخہ 4 نومبر 2021 کو بوقت ش2 11:00 بجسرینہ ہوگی اسلام آباد میں درج ذیل امور کی تیل کی غرض سے منعقد ہوگا۔ عنوان (ایجنڈا) 26 كتوبر2020 كے سالاندا جلاس عام كى تفصيلات كى توثيق كرنا۔ مور خدا 3 دمبر 2019 کوختم ہونے والے مالی سال کیلئے بینک کے آڈٹڈ فانشل مٹیٹمٹش کے ساتھ ڈائز بکٹرا بیڈ آڈٹرزر پورش کوحاصل بخوراوراختیار کرنا۔ مورخہ 31 دئمبر 2020 کونتم ہونے والے سال کیلئے اٹلے سالانہ اجلاس عام کے اختتام پذیرہونے تک بینک کے نئے ایکسٹرل آڈٹرز کی نقرری کرنا اوراُن کامعاوضہ طے کرنا۔ (موجودہ آڈٹرمیسرز بیکر بلکی محموداور لیس قمر، جاپارٹرڈ ا کاوئٹٹلس بینک میں دوبارہ تقرری کیلئے خودکو پیش کرنے کے اہل ہیں )۔ قرار پایا کیکٹیزا کیک ٹیر 2011ء کے سیکشن 8 کیٹیل میں دیگر قابل اطلاق شقوں کے تحت، بیک کا مجاز سرمایہ میں۔28,000,000,000 دو ہے(صرف اٹھائیس بلین رو ہے)منتصہ 2,800,000,000,000 ہمار میں ۔/10 روپے(صرف دس روپے) فی تھنم سے۔/90,000,000,000,000 روپے (سرف نو ہے بلین روپے) منتقبہ 9,000,000,000,000 بحساب میٹنے۔/10 روپے (سرف دس روپے) فی تصفی بذریعہ بذرا اصافہ کیا جائے اور ميمورندم اورآ رئيكل آف ايسوى ايشن ميس ترميم كى جائے گى اور حسب ذيل ميس پڑھاجائے: ميمورندُم آف ايسوسي ايشن کي شق V: بینک کا مجازسر مایه /90,000,000,000 وپ (صرف نوب بلین روپ) منتسمه 9,000,000,000,000 بحساب سبلغ-/10 روپ (صرف در روپ ) فی حصص وقا فو قرابینک محسر مائے میں اضافہ بمی یا تنظیم نویا فی الوقت سرمائے کے صص کو کئی طبقات میں تقتیم کرنے کا اختیار حاصل ہے۔ بجاز سرمایدایک یاز اکدا قسام کے حصص اور ہر طبقات کے حصص کی مختلف اقسام پر مشتل ہوگا جیسا کیکیٹیز شیر کمپیلل (حقوق اور انتخال میں تغیرات) قوانین مجريه 2000ء كتحت وقبا فو قباترميم شده ، بمع مذكوره حقوق اور مراعات كيمبران كي جانب ہے وقبا فو قباليك خاص قرار داد كي ذريعي منظور كيا جاسكتا ہے۔ -/90,000,000,000 روپ(صرف نوسيلين روپ) منظمهه 9,000,000,000,000 بتساب مبلغ-/10 روپ (صرف بن روپ) في صفتس سرمائ بيل ساخانه يا كي كرنے اورسر ايد بين صفحص كي تقييم ااور في الوقت سرمائے کے صف کوئی طبقات میں تقسیم کرنے کا اختیار تفویض کیا جاتا ہے، تاہم عموی صف محقلف طبقات کے مابین حقوق (اگر کوئی ہوں) یعنی منافع منقسمہ، ووٹ اور دیگر فوائد سے حصص کی اداشدہ قیمت لاز می طور پے غور کرنے کے لیےاوراگرمناسب لگاتو ترمیم،اضافے یاحذف کےساتھ یااس کے بغیر،درج ذیل قرارداد کی بطورخاص ریز ولوثن : ا ترار پایا که هلوی منظوری کی حصولیا او نکینیزا یک مجربه 2017 کے کیشن 82 گھیل کویتینی بنانے ساتھ پر چیس کیلینیز (حصوص کا هزیداجراء) بضوابط 2020 (ریگولیشنز کی کے تحت کیلینوں پر لا گوخسروریات ہے مشروطاور سکیورٹیز ایٹرانیٹر ایٹریٹی کمیشن آف یا کستان کی جانب ہے جاری کردہ ہدایات بابتہ تصف کے اجراء پر رعایت ( گائیز ائٹز ) ہے مشروط، بینکہ 8,976,095,618 راپا ٹی بلین نوموچھیز بلین پیانو ہے بڑار چھیرافشارہ ) نے محموی محصص ك ابراء كا يبك من تازها يكو يني انتبك فن ( ثرانسزييشن ) كيليع عزت ماب ناصرعمبوالله حسين لوقتا (حصول كننده) اوراقلية تقصص يافيطان كو عدم استحقاق بينكش كي ذريلية بتمهاب رعايتيا قيسته مبلغ 2.51 ووپ و (صرف وو روپےاورا کیاون پیسے )فی حصص بذریعہ ہذا مجاز ہے۔' امزید ترار پایا کہ بینک کے صدراوری ای اواور/ پاکمپنی سیکریٹری کورعایت پر بینک کے نےعمومی تھھ کے اجراء کیلئے تمام ضروری مغمی اورانقاتی اقدامات ،بشمول تمام مطلوبہ ریگو کیٹری منظوریوں کی حصولی تاہم محدود نہیں ؛ تمام مطلوبة فافي فارم اورو بگرتمام وستاويزات جوكرسكيور ثيزايند يجيخ كييش آف پاكتان كتحت كمپنيول كے اندراج كيليم مطلوب بول،ايے تمام دستاويزات جوكداسٹيٹ بينك آف پاكستان كے تحت دركار بول، کي تم آورى، ایسے تمام سرتیکیٹس، درخواستوں، نوٹمز، ریورش،خطوطاورکسی بھی دیگروستاویزیاوستاویزیشول کی بھی ترمیم یا متبادل کی تقیل کا بذریعہ بذامشتر کہ اور بیاانفرادی طور پرافقیارتفویض کیا جاتا ہے جیسا کیلینیزا کی شیر 2017ء کے سکیشن 82 کے تحت رعایت برحصص کے اجراء کے حوالے سے متعلقہ قواعد وضوابط اور لین دین کے لئے مطلوبہ یامتعلقہ دیگرتمام معاملات کے تحت ضروری ہوں۔' غور کرنے کے لیے اورا گرمناسب گلے تو ترمیم ،اضافے یا حذف کے ساتھ یااس کے بغیر ، درج ذیل قرار داد کی بطور خاص ریز ولوثن : ' قرار پایا کہ قائل اطلاق ریگولینزی منظوریوں ہے مشروط اورکیٹیز ایک مجربہ 2017ء کے سیکشن 83 کی دفعات کے مطابق ، بیک (مجاز نمائندے کے ذریعے قائم مقام ) کو بذرا بعیہ بندا اختیار تنفویش کیا جاتا ہے کہ 59,760,956,180 (انسٹی ملین سات سوساٹھ ملین نوسو چیس ہزارا کیک سواتی روپ ) کی حدتک بینک کے عزید تصفی سرماہیے کے اجراء لینی 5,976,095,618 (پاپٹی ملین نوسو چیس ہزار ایک سواتی روپ ) کی حدتک بینک کے عزید تصفی سرماہیے کے اجماع التحقیق حصس کااجراء کے تبت حصول کنندہ داور بینک کے مابین خصص کی خربیداری کا معاہدے (سبسکر کیٹن معاہدہ) کے مطابق حصول کنندہ داورانگلیتی تقصص پافتےگان کے تن میں رائٹ ایشو کے طریقہ کار کے طاوہ میٹلڈ اور کے کے دوروپاوراکیاون پیے) کی رعایق قیت پرجاری کرےاور بینک میں موجود وا یکوئی انجیکٹن (ٹرانسزیکٹن) کیلئے ایے یے صفص کی بینک کے موجودہ تھم کے ساتھ مساوی درجہ بندی کرے۔ا معزيدقرار پايا كه بينك ئے صدراوری ای اواور/ پانگینتي بيكر بيزگ كے مزيد حصص کے اجراء کيليے تمام مفروری جمنی اورا فقاتی اقدامات، بشبول تمام مطلو بدريگو ليفری منظور يوں کی حصوبی تا بهم محدودنيس، تمام مطلوبة تا نونی فارم اور دیگرتمام دستاویزات جو که سیکیورشیز اینڈ ایجینی کمیشن آف پاکستان کے تحت کمپنیول کے اندراج کیلیے مطلوب ہوں ،ایے تمام دستاویزات جو کداشیٹ بینک آف پاکستان کے تحت درکار ہوں ،کی جمع آوری، ایسے تمام مرشیکیش، درخواستوں، نوٹمز، رپورٹس، خطوطاورک بھی دیگر دستاویز یادستاویز بشمول کسی بھی ترمیم یا متبادل کی تغییل کابغر ربعه بندامشتر که اور/ یا اغرادی طور پراختیار تفویض کیاجا تاہے جیسا کیکینیزا کیک مجربیہ 2017ء کے سیکش 83 کے تحت حقوق کے علاوہ کسی اور طریقے ہے تصف کے اجراء کے حوالے ہے متعلقہ قواعد وضوابط اور لین دین کیلئے مطلوبہ یا متعلقہ دیگرتمام معاملات کے تحت ضروری ہول۔' بمقام: کراچی سيدمحمه طالب رضا بتاريخ: 14ا كتوبر 2021ء سمپنی سیریٹری توجهات(نوٹس): بينك كي شيئر أاسفر كس 20 كتوبر 2021 تا 4 نومبر 2021 و (بشمول دونو ل ايام ) بندريين گي - هار يشيئر رجشرارميسرز في ان كايسوي اينس (پرائيويت) لميثلر دع-32 ، جامي كمرشل اسٹريٹ نمبر 2 ، ؤي ان كا اے فيز 7 ، كرا پي کوکاروبارکے اختیام پریعنی 28 اکتوبر 2021ء کووصول ہونے والےٹرانسفرز مذکورہ سالا نیا جلاس عام میں شرکت کی غرض ہے مستقی تصور کئے جائیں گے۔ ممبرجواس اجلاس میں شریک ہونے اورووٹ دینے کاامل ہے اپنی جگہ کی اور مبر کوشریک ہونے ، بولنے اورووٹ دینے کیا بنا نامب مقرر کرسکتا ہے کوئی کارپوریشن (میخیا ادارہ) جومبرے وہ کی بھی اپنیا ایکار پاریگر فروع ہے وہ بینک کاممبر ہویانہ ہوا پنانائب مقرر کرسکتا ہے۔ نائب اور مغتار نامہ یا دیگرافتیار (اگر ہے) کے کسی و شیتے جس کے تحت اس پرو پیخط کئے گئے ہیں یاصاحب تصدیق فرد بنایا گیاہے۔ایسے مغتار نامہ کی نقل لاز مأجائز العمل ہونی چاہئے اور اجلاس کے وقت ہے از کم 48 گھنے قبل مناسب طور پرمهرگی، و تخط شده اورگوابی شده مینک ئے شیئر رجشرار، میسرز ٹی انگا کے ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹرڈ، - 32، جامی کمرشل اسٹریٹ نبرے، ڈی انگا نے نیز 7، کرا ہی میں جمع کروانی جائے۔ ار کان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے بیت میں تبدیلیوں کے بارے میں فوری طور پرآگاہ کریں۔ الیں ای پی کے احکامات کے مطابق بیتمام شیئر ہولڈرز کیلئے لازمی ہے کہ وہ بینک کے پاس اپنا جائز اعمل ہی این آئی می نمبر درج کروائیں۔ ارکان جنہوں نے اب تک رجٹرار کے پاس اپنے تی این آئی ہی کی نقول آج نہیں کروائی ہیں ہے درخواست ہے کیدہ ہمارے شیئر رجٹر ارمیسرز ٹی انٹے کےالیسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹٹر کے پاس اپنے جائز العمل ہی این آئی سیز کی تقدیق شدہ نقول ایک بار پھرجمع کروادیں۔ شیئر ہولڈرزجن کے شیئر زمینفرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمبیٹلہ (س ڈی می ) کے پاس جمع میں ہے درخواست کی جاتی ہے کدوو سالاندا جاری عام کے وقت شناخت کی سمولت پہنچانے کی غرض ہے اپنے اصل کمپیوٹر ائز ڈتو می شاختی کارڈ ( سیابن آقی می ) مع پارٹیسپیٹ آئی ڈی ٹیمبراوران کےسب اکا ڈنٹ ٹیمبرزساتھ لے آئیس - پرانکی یعنی نائب کی صورت میں ہار بیشیئر رجٹرار کے پاس پرانسی میں این آئی می یا پاسپیورٹ کی اتصادیق شدیق شدیق ا ا کاؤنٹ اور پارٹیسپیٹ آئی ڈی نمبرم فارم آف پراکس جمع کروانالازی ہوگا۔ کارپوریٹ ممبرز کیلئے پراکسی کی صورت میں بورڈ آف ڈائر کیٹرزی قرارداد کمتنارنامہ مع نامزد کے نمونے کے دستھا اجلاس کے وقت پیشی کرنالازی ہوگا سوائے اس صورت کداہے شیئر رجسڑ ارکو پہلے ہی فراہم کردیا گیاہے۔ وہ شیئر بولندرز جن کے پاسٹیئیز زکاغذی صورت میں موجود بیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ دوان کے ڈاک کے بیٹوں اور ای میل ایڈرلیس اگر میں ان میں تنبد یکی کی فی الفور تخریری اطلاع جارے شیئر رجنر اراکر کہ میں جبکہ بی ڈی تی اکاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ان کے تی ڈی تی پارٹیسپیٹ/تی ڈی تی ا کاؤنٹ سروسز سے رابطہ کرلیں۔ مورخہ 22 جنوری 2016 کے ایس ای پی ایس آراد نجم 43(1)201( کی پیروی میں بمبرز بینک کوانٹر میڈیٹر کی ( ٹالٹ ) کی جانب سے منظور نائب تقرری پرتارخ اجلاس سے کم سے کم 10 دن قبل اپنی تحریری رضامندی کے ذر بعدای۔ووٹنگ اپنے ووٹ دینے کے حق کواستعال کر سکتے ہیں۔ اجلاس میں حاضری کیلئے: ا فراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈرزیاسب اکاؤنٹ ہولڈرز اور / یا وہ فرد جس کی سکیو رشیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجڑیش تفصیلات قواعد کے مطابق اَپ وڈ کردی گئی ہیں، اجلاس میں شرکت کے وقت اپنااصل کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ (سی این آئی ہی ) یااصل پاسپورٹ دکھا کراپی شناخت ثابت کرےگا۔ ii. افرادی صورت مین ، اکاؤنٹ بولڈرز یا سب اکاؤنٹ بولڈرز اورا یا وہ فروجس کی سیکیو رشیز گردیپ اکاؤنٹ میں جین اوران کی رجنریش تضییلات قواعد کے مطابق آپ اوڈ کردی گئی ہیں، اجلاس میں شرکت کے وقت اپنااسل كمپيوٹرائز ذقومي شناختي كارڈ (سي اين آئي سي) يا اصل پاسپورٹ دکھا كراپي شناخت ثابت كرے گا۔ اجلاس میں حاضری کیلئے: ة. اقرار کی صورت میں،اکا ؤنٹ بولڈرز پاسپ اکاؤنٹ بولڈراور/ یاو بار درجن کی تکیا پر شیر گروپ اکاؤنٹ میں اوران کی رجنز میشن تفصیلات کی فیری قواعدے مطالِق آپ اوراؤنگی میں وہ اپنا پرانمی فارم درجی الاشرط کے ii. اس پراکس فارم کی گواہی دوالیے اشخاص کی جانب ہے کی جائے گی جن کے نام، پتے اوری این آئی سی نمبرزاس فارم پردرج ہوں گے۔ iii. مستنفید ہونے والے مالکان کی تصدیق شدہ می این آئی ٹی نقل با پاسپورٹ کی نقل اورنائب (پراکس) کی نقول بھی پراکسی فارم سے ساتھ پیش کی جائمیں گی۔ iv. پراکسی/ نائب اجلاس کے وقت اپنااصل تی این آئی تی یا پاسپورٹ پیش کرےگا۔ v. کاروباری ادارے کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائر کیٹرز قرارداد مختار نامر مع نمونے کے دستھ اپنیک کے پراکسی فارم کے ساتھ جمع کروانا ہوگا۔ پراکسی فارم (انگری اورار دوزبان میں )ممبرز کوئلیحدہ علیحدہ سالانہ اجلاسِ عام کی اطلاع کے ساتھ جیسیح جارہے ہیں۔ مورخہ 21 مک 2014ء کے ایس ای بی سر کلر نمبر 10 کے مطابقت میں ، وہمبر جن کے پاس مجموع طور پر بینک کے اداشدہ سرمائے میں 10 یااس سے زیادہ کے شیئرز میں اوروہ شپر میں رہتے ہیں ، وہ اس اجلاس میں شرکت کی غرض سے ویڈ یو کا نفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔ ویڈیوکانفرنس کی سہولت کے حصول کیلئے شرط اور طریقهٔ کارجیسا کہ اس سرکلر ( مراسلے ) میں بیان کیا گیاہے کی تفصیل درج ذیل ہے: ممبرورج ذیل فارمیٹ کےمطابق اپنی رضامندی فراہم کریں گے اوراجلاس عام کے انعقادے 10 روز قبل بینک کے رجٹر ڈیچ پرجمع کروائیں گے: ويدُّ يوكانفرنس سهولت كيليّ رضا مندى فارم: . آر ڈنری شیئرز بمطابق رجیٹر فولیو/سی ڈی سی ا کاؤنٹ ... سمٹ بینک کمیٹڈ کے ممبر ہیں، ہمارے پاس . ..... (جغرافیائی مقام )ویڈیوکانفرنس ہولت کاانتخاب کرتے ہیں۔ ... ہیں، بذر بعہ ہذا.... کہیٹرا کیٹ 2017 کی ٹین 27 کے مطابق موجود والمنڈ کھنی کو درکار ہوگا کہ وہ اپنے بیٹر شام کر اس ایک کے آ ماز بیٹن 30 مئی 2017ء سے چار برسوں کے اندرا زریا کمیشن کی جانب سے اعلان کر دوہاری کے لیے الی اور جیسے محم مکند طور پر مخصوص کی گئی ہو بک انٹری فارم کےطور پر تبدیل کرے۔ شیئر مولڈرزجن کے پاس طبح شیئرز موجود ہیں آئیس وی کی کے ساتھ براہ راست انویسٹ اکاؤنٹ یا کسی بردکر کے ساتھ ہی اؤٹ کے لیے حوصلہ افزائی کی جائے گی تا کہ وہ طبعی (فزینکل) شیئرز کو اسکر پایس غارم (غیرکاندی هنگل) بین رئیس، بیدائیس کی طریقول سے مولیتس پہنچائے گا جس مس محفوظ قیضدا ورشینززی فروخت بھی شال میں دوجس وقت بھی چاہیں، یمونک پاکستان اسٹاک پیشیخ کے موجود وقواعد کے مطابق طبیعی شیززی شیئر بولذرز جومان فع مقصبه/طبی شیئرز حاصل نیمین کر سیکه فهین مشوره و پاجا تا ہے کدان کے انگلینڈ منافع مقسمه پاشیئرز زاگر ہیں قو تهار یشئیئر زمزارے رابلے کرلیں تا کدوہ حاصل کرلیں/اس پے متعلق یو چیلیں کمینیز ایکٹ 2017ء کی ش 244 کی مطابقت میں، بیان کردہ طریقۂ کار کے کمل ہوجانے کے بعد، ایسے تمام منافع منقسمہ اورشیئر ز جوکہ بین (3) برسوں یااس سے زیادہ عرصے سے اس کی مقررہ تاریخ سے جانبی اورواجب الاوا ہیں، فیمروعو بدار منافع منقسمہ کیصورت میں وفاقی حکومت کے خزانے میں جمع کروادیئے جائیں گےاورشیئرز کیصورت میں ایس ای بی لیے حوالے کردیئے جائیں گے۔ سالا نداجلاسِ عام کی اطلاع اور بینک کے تازہ ترین سالانہ آ ڈٹ شدہ/سہ ابی مالی گوشواروں کی نقل بینک کے رجشر ڈ آفس میں محفوظ کتے جارہے ہیں جوکسی بھی کام والے دن وفتری اوقات کار میں اس اطلاع کی تاریخ اشاعت مے مبرزاورا جلاس میں شرکت کے اہل دیگرافراد کی جانب سے سالا ندا جلائِ عام کے اختتا م تک حاصل کئے جاتھتے ہیں اور/ یا معائد کئے جاتھتے ہیں۔ چودھویی سالا ندا جلائِ عام کی اطلاع اور تاز ورتین سالاندا آڈٹ شدہ/سہائی مالی گوشواروں کومزید بینک کی ویب سائٹ www.summitbank.com.pk پرجھی مہیا کیا جارہا ہے۔ سيكيور شيز ايند اليجيني كيت النان (اليس اي ي في ) كے مورخه 31 مكي 2016ء ك 3RO470(1)/2016 نے ادارول كواجازت دى ہے كدووا پنے سالاند آؤٹ شده والياتي گوشوارے اپنے ممبران كے دجنر فر چنوں پر بذر بعیری ڈی/ ڈی وی ڈی/ بوایس بی پاکسی بھی الیکٹرانگ ذریعے ہے سر کیولیٹ یعنی ارسال کریں گے۔ تاہم ،شیئر ہولڈرز جو مالی گوشواروں کی شحور نقل حاصل کرنا چاہتے ہوں اُنہیں بینک کی ویب سائٹ پر دستیاب''اسٹینڈرڈر یکویسٹ فارم''پر کرنا ہوگا اوراُسے دیئے گئے تبوں پر ہمیں بھیجنا ہوگا۔ خصوصى امور كارے متعلق كينيزا كيك 2017ء كيش (3) 134 كتحت مادى حقائق كاييان: ایجنڈائے آئٹم نمبر4 کیلئے: بینک کے مجاز سرمائے میں اضافہ ضروری ہےتا کہ اداشدہ سرمائے میں اضافے کو ہر داشت کیا جاسکے اور نے عمومی تصف کے لئے مناسب ڈھال دستیاب ہو جو کہ بینک میں تازہ ایکویٹی انجیکشن (ٹرانسیکشن ) کیلئے حصول کنندہ اور بینک کے مین تصف کی خریداری کامعابد \_(سبسکریش معابدہ) کے تحت قابل حکام اور بنیک کے قصص یا فتگان کی منظوری ہے مشر وط قصص کے اجراء کے علاوہ استحقاق طریقہ کار کے تحت اور عایت پر ناصرعبداللہ حسین لوتھا (حصول کنندہ) اور اقلیق بینک کے پورڈ آف ڈائر بکٹرز نے 108 کو ایسیا اجلاس میں مجاز سرائے کو 128 ارب روپے ہے بڑھا کر 90 ارب روپے کرنے کی سفارش کی ہے جوکرر ڈکو کیٹر کی اتفارشز اور دینک کے صفعی افتیکان کی عام اجلاس میں منظور ک ے شروط ہے۔ بینک کے مجاز سرمائے میں مجوز ہ اضافہ میوونڈم اور آرٹیکل آف ایسوی ایش آف بینک کے متعلقہ سرمائے کی شقوں میں تبدیلی کے بعد کیا جائے گا جس کے مطابق اس میں ترمیم کی جائے گا۔ مینک واپ اداشدہ سرمائے میں اضافے میں سہولت فراہم کرنے کیلئے محتر مناصر عبداللہ حسین لوتھانے بطور حصول کنندہ وبیک میں نے ایکوٹی آئیکشن کیلئے اپنی پیکشش کوحقوق کے علاوہ دیگر عام طریقوں سے خریداری اور رعایت بشمول کم از کم 5 فیصد وونگ حصص سے حصول اور پیٹ کے مفاد کو کنٹرول کرنے کیلیئے کمپیٹرا میک بھریا 2017 ، سیکورٹیز ایک مجر ہے 2016 ، بلی ایکس قانون کی کتاب اور لسڈکٹیٹیز (مسبکیلشل ایکورٹیٹن آف وونگ شیئرز اور کیک اور اورز) رعایت پرحصص جاری کرنے کا جواز حسب ذیل ہے: (۱) مصول کنندہ کی طرف ہے مجوزہ لین دین کی اسٹر ینجگ قیمت بینک کی مالی استحکام کاحصول۔ (ب) الیی سر مامیکاری سے بینکنگ سیکٹر/ مارکیٹ کومثبت اشارہ دینا۔ (خ) سسسنینشل ایکوئی لگاناجس کامقصد بینک کی ترقی کے منصوبوں کوحاصل کرنے میں مدد کی فراہمی۔ بینک کے بورڈ آف ڈائر کیکٹرزنے 108کو بر2021 کوہونے والے اپنے اجلال میں ریگولیٹری حکام اور بینک کے قصص یافت گان کی منظوری ہے مشروط اپنے عام اجلال میں رعایت پڑھنص جاری کرنے کی سفارش کی ہے۔ ایجنڈا کے آئٹم نمبر 6 کیلئے: پورڈآٹ ڈائر بکٹرز نے اسختاق کےمطاو واوررعا بٹی قیت چھس کے اجزاء کے ذریعے پیک میں تاز والیکر بٹیا آنجیکٹش ( ٹرائیکٹش ) کیلیا حصول کنندہ اور بینک کے مابین حصص کی خریداری کےمعابمہ سے (سیسکر پینئی معاہدہ) کےمطالبہ اپن چیکٹش اور سے عمومی حصص کی خریداری کی منظوری دی۔ حقوق کے علاوہ دیگر طریقوں سے صص جاری کرنے کی تفصیلات درج ذیل ہیں۔ (۱) محصص کے اجراء کی مقدار 5,976,095,618 (پانچ بلین نوسوچھیتر چید ملین پچانوے ہزار چیسواٹھارہ) کی حدتک نے عمومی تھمص جو کہ استحقاق کے علاوہ دیگر ہیں۔ (ب) خی صفح رعایتی قیت 2.5 روپ (دوروپی اورا کیاون پیے) فی صفح پر جاری کیے جائیں گے۔ خصص کا اجراء بذریعه نقد ہوگا۔ (د) حصول کنندہ اوراقلیتی تھے یا فتگان کو نئے عمومی تھے جاری کیے جا کیں گے۔

ے کی جی کام والے دن وفتر کا اوقا ہے کار کے دوران مکن ہے۔

Summit S Bank

Committed to you

ۋائر **يكىرز** كى د**لچىيى:** 

www.summitbank.com.pk, 021-1111-24365

بینک کے ڈائر کیٹر زخصوصی قرار دادوں کے حوالے ہے کہ قتم کی بالواسطہ یا باا داسطہ دیجی نہیں رکھتے سوائے اس کے کہ بینک میں اُن کے شیئر مولڈنگ کا اعاطہ ہو۔

۔ بینک کے میمور نقر آبا نیڈ آ رنگلز آ ف ایسوی ایش اور آخری سالانہ اجلاس عام کی تفصیلات کی نقول کا معائمہ مفت حصول اس اطلاع کے ممراہ تاریخ اشاعت سے بینک کے سالانہ اجلاس عام کے افغنا میں بینک کے رجسڑ ڈ آفس/ ہیڈ آفس